https://biblioteca-digitala.ro /  http://arhivelenationale.ro

STUDII ŞI COMUNICARI 49 

ff. 28'-31. 
4) Tractalus de XII articulis /idei. ,,Fundamenta civitatis ex omni 

lapide pretioso. Apos(tolorum) XXII. Anno domini XLV apostoli simbo
lum composuerunt..." X ,, ... quia imprimit varias affectiones. Ps(almus ?). 
Quod repletur in bonis desiderium tuum. Gustate ergo et videte (?) quam 
suavis est dominus etc." 

ff. 32-43. 
5) Soliloquium Hugonis de S. Victore de arrha miime. ,,Homo. Loquar 

secreto anime mee et amica confabulatione exigam ah ea quod scirc cupio ... " 
X ,, ... Anima. Hoc opto, hoc desidero, hoc totis precordiis concupisco-. Ed. : 
PL. 176, pp. 951-970. 
ff. 43'-57'. 

6) Excer/1la super fibros I-IV Richardi a S. Victorc de contemplatione. 
„Sex sunt genera contemplationum. Primum in ymaginacione et secundum 
1;olam ymaginacionem ... " X ,, ... ratio approbat, cum tamen non compre
hendat. Eiusmodi omnia supra rationem sunt, nec tamen preter rationem 
sunt'". Cf. PL. 96, pp. 70-158. 
ff. 58-72'. 

7) Epistolae S. Bernhardi de Clara Valle. 
a) ff. 58-67. Ad. Robertum monachum. ,,Frater Robertus sancti vm 

monachus et secundum carnem propinquus quorumdam persuasione ... " X 
,, ... de his meis litteris mai o rem tibi habet inf erre dampnacionem, si nullam 
ex eis in te reperit emendacionem". Ed: PL. 182, pp. 67-79. 

b) ff. 67-68. Ad. abbatem cuiusdam monasterii Cluniacensis unde 
prior cum aliquantis fratribus exivit. ,,Consilium expetitis a me litteris 
transmarinis ... " X ,, ... nisi quod minus fortasse ad vitandum scandalum, quam 
debui, dixi." Ed.: PL. 182, pp. 226-228. 

c) ff. 68-:-:-68'.. Ad. Richardum Fontanensem abbatem et socios eius. 
„Quanta audiV\ll'lus et cognovimus ea et fratres nostri ... " X ,, .... Si quid 
deest, frater G. viva voce supplebit." Ed. : PL. 182, p. 229. 

d) ff. 68'.:....:.... 70. Ad. abbates Suessione congregatos. ,,Reverendis abba
tibus apud Suessione min nominae domini congregatis... " X ,,... invitos 
trahitis ad deum, quam desideriis cordis eorum relinquitis. Commendo me 
sanctis oracionibus vestris." Ed. : PL. 182, pp. 222-224. 

e) ff. 70-72'. Ex epistola ad Adam monachum. ,,Sed queris forsitan 
inquiens mihi..." X ,, ... se reputat imperf ectum. Si quidem et de ipsa scrip
tum est. Deus humilibus dat graciam." Ed. : PL. 182, pp. 102-104. 
ff. 73-181. 

8) (Excerpta super _libros IV sententiaru_m Petri Lombardi). ,,Incipit 
liber primus sentenciarum vetcris ac nove. Primus liber agit de creatore, 
secundus de creatione, tertius de recreatione, quartus de reparatione. Pri
mus liber continet XLVIII distinctiones et dividitur in VII partes ... " X 
,, ... purgavit eam spiritus sanctus adveniens et ante castificatam, purgatam 
in prima sanctificatione in conceptione filii dei ostendit, quia tune dicitur res 
fieri, quando innotescit". Cf. PL. 192, pp. 521-964. 
ff. 182-205'. "